Bronchus bovillanus dente averso eminus, hic est rhinoceros.

Compositum nomen à ῥήιν, ῥήινος, quod nasum significat, & κίρας cornu. Marr. *lib. 14.* rhinocerotem figuratè posuit pro gutto ex rhinocerotis cornu confecto, quo oleum in balneis lotorum corporibus guttatim solebat instillari. Verba ejus sunt hæc,

Gestavit modo fronte me juvencus:
Verum rhinocerotæ me parabis.

Rhinocerotus, a, um, ad rhinocerotæ pertinens.

Rhinoclistia, alterum callæ herbæ genus, de quo Plinius *libro 27. cap. 8.*

Rhiphæi montes, ῥήιπαι ὄρη, montes Septentrionales Scythia: quorum meminit Plin. *lib. 4. cap. 12.* Græci hoc nomen in secunda syllaba non aspirant, quod δὲ ῥήιπιδος, hoc est, à flatu vi deductum putent: quod ibi vehementissimi esse dicantur Boreæ flatus. Mittero nachtsche schneeberg in Scythia. Latini tamen tenuem mutar in aspiratam,

ratam, ad differentiam Rhipazorum montium, teste Servio, qui in Arcadia collocantur.

Rhiphæus, a, um, ῥιφαιός. Virg. 3. Georg. Gens effrana virum Rhiphæo tunditur Euro.

Rhiphæus, Rhiphei, ῥιφίης. Vnus ex Centauris Ixionis & Nubis filius: cuius meminit Ovid. l. 12. Metam. Fuit & Rhipheus Troianus, iustitiæ nomine Troianis omnibus prælatus: ut placet Virg. l. 2. Æneid.

Rhithymnæ, ῥιθυμνα, urbs in latere Septentrionali Cretæ insulæ. Ptolem. lib. 3. cap. 17.

Rhium, ῥίον. Promontorium est Achaïæ propriè dictæ, ad ipsum ostium sinus Corinthiaci. Est & alterum Rhium Ætolia promontorium. quod à Thucydide Rhium Molycricum, ῥίον μολυκρικόν, à Molycria vicina urbe appellatur. Plin. lib. 4. cap. 4. Antirhium vocat. Duo hæc promontoria angusto freto dirimuntur, septem circiter stadiorum latitudine: idque est ostium sinus Corinthiaci, quem Thucid. lib. 2. Crisæum sinum appellat.

Rhiza, radix, ῥίζα. Est & herbae genus sine flore & semine. Hipp.

Rhizias, ῥιζίας, succus est à radice lasperitij profluens: nam qui è caulibus exprimitur, caulibus appellatur. Plin. lib. 19. c. 3.

Rhizotomus, ῥιζοτόμος, qui ῥίζας κόπτει, radices excidit, & eas colligit. Sed ῥιζοτόμος, herba, species iridis Illyriæ subrufa.

Rhizotomicus, a, um, ῥιζοτομικός, ad radicem excisionem faciens.

Rhizophagus, ῥιζοφάγος, radicibus vescens.

Rhodanus, ῥόδαος, fluvius Gallia rapidissimus, à Rhoda Rhodiorum oppido: ut ait Plin. lib. 3. cap. 4. Hier. in Comment. Epist. ad Galat. Rhodam Rhodiorum coloni locaverunt: unde amnis Rhodanus nomen accepit. Nascitur in Alpibus quæ Italiam à Gallia dividunt, non longè à fontibus Rheni, & Danubij. Fertur per Lamnum lacum, & versus Occidentem per Galliam, Ararim apud Lugdunum suscipit. Inde ad Meridiem conversus, & Isaram, Druentiamque suscipiens, apud Heracleam uno ostio, & paulò ulterius duobus aliis in mare Tyrrenum irrumpit. Vulgò ῥοδανός. Rhodanus, Nilus, Istrus (qui & Ister, & Danubius appellatur) flumina tria omnium maxima. Vide Gell. cap. 7. lib. 10.

Rhodā, ῥόδα, Nymphæ marinæ nomen, Oceani & Tethyos filia, à rosco, ut videtur, genarum colore impositum. Hesiod. in Theolog. Ἰστέπαι Κλυδμήνη. ῥόδα. Καλλιόνη. Plaut. in Curo. sc. 1. a. 3. Rhodiam atque Lyciam subegit. Est & vitis, uvæque genus è Rhodo insula primum in Italiam advectum. Virg. 1. Georg.

Non ego te mensis, & diis accepta secundis Transierim Rhodia.

Rhodia radix, herba, Germanis Rosenwurz: ῥόδια ῥίζα. Dioscor. à Rhodon ῥόδον rosa; nam attrita rosæ odorem spirat.

Rhodigium, ῥοδίον, V. E. ditiois Venetæ, sub A. Ravennate.

Rhodinus, a, um, ῥόδινος, ῥ, ὄν, roseus, ex rosæ factus: ut

Rhodinum oleum, ῥόδινον ἔλαιον: ex rosæ, quod rosaceum nostri nuncupaverunt. Est enim ῥόδινος adjectivum à ῥόδος, quod Latine rosam significat. Olei huius meminit Plin. lib. 15. c. 7.

Rhodinum unguentum, ῥόδινον μίγμα, quod fit oleo rosaceo, de quo Plin. lib. 15. c. 7.

Rhoditēs, ῥοδίτης, gemma à rosæ rubore nomen sortita. Plin. lib. ult. cap. 11.

Rhododāphne, ῥοδοδάφη, frutex est quem alio nomine vocant Rhododendron, florem habens similem rosæ, folium autem deciduum simile lauri foliis: unde rhododaphne appellatur, nomine ex rosa, & lauro composito. ῥόδον enim Græci appellant, quam nos rosam: & quam nos laurum dicimus, illi vocant δάφνη.

Rhododēndrōs, sive Rhododendron. ῥοδοδάδρον. Diosc. Frutex est florem ferens rosæ similem, foliumque deciduum, non dissimile lauri foliis: unde & rododaphnen appellant. Rhododendron autem idcirco vocant quod in arbusculæ altitudinem crescat. δένδρον enim arborem vocant: quasi dicas arborem rosas ferentem, vel rosam arborescentē. Nascitur in Helvetia in montanis & sylvestribus locis juxta rivus ferè, herba ad hominis proceritatem, floribus purpureis, foliis salicis, flores siliquarum rudimentis præfixi hærent. Siliquæ triū ferè digitorum longitudine floccis sive lanis aliis plenæ sunt, floret particularim, caules & ramuli rubent. à nullo quod sciam, qui nostro seculo plantarū historiam excoluerūt, descripta, præter Gesnerum in Cane. c. 8. Effertur autè tam feminino genere quam neutro. Pl. l. 16. c. 20. Et quamvis herba Sabina dicatur rhododendron, Idem l. 24. c. 11. Rhododendros ne nomen quidem apud nos invenit Latinum.

Rhomelch, ῥοδόμηλι, mel rosaceum, confectio ex ῥόδοις καὶ μέλιτι.

Rhomelum, ῥοδόμηλον, confectio ex ῥόδοις, id est rosis, & μέλιτι malis nempe cotoneis. Vel confectio ex rosis & melle. Dioscor.

Rhodogūnē, ῥοδογυνή, fuit filia Darij, quæ post mortem viri, nutricem quæ illi secundas nuptias suadebat, occidit.

Rhodon, ῥόδον, rosa.

Rhodinus, a, um, ῥόδινος, ῥ, ὄν, roseus, ex rosæ factus: ut Rhodinam oleum, Rhodinum unguentum. Vide & Rhoditē radix.

Rhonia, ῥοδονία, locus ubi rosæ nascuntur, rosarium, rosetum.

Rhodōpē, ῥοδόπη. ITAL. Montagna de l'argento. GERM. Ein gebirg in Thracia. à Rhodope Thracum regina in hunc montem (ut Ovid. fabulatur) conversa: vel (ut aliis placet) ibi sepulta. Vel à Rhodope Strymonis amnis filia, ex qua Neptunus Athon gigantem genuit, qui & ipse monti nomen dedit. Corripit autem Rhodope in hac significatione penultimam syllabam. Virg. 8. Ætol.

— divis in coribus illum Ismarus, aut Rhodope, aut extremi Garamantes.

De Rhodope meretricula vide in proxima significatione RHODOPIS. A Rhodope pro monte Thraciæ fit adjectivum Rhodopcius, a, um, ut Rhodopcius Orpheus, apud Ovidium 10. Metam.

Rhodōphōnē, ῥοδοφώνη, Syria dicta est in parte, qua transit Taurum montem.

Rhodōpis, idis, ῥοδωπίς Suidæ, vel, ut apud Plinium legitur, Rhodope, meretrix nobilissima fuit ex Thracia Æsopi fabulatoris aliquandiu conservata, & postea à Charaxo Sapphus poetiæ fratre qui ejus ano-

re tenebatur, ingenti pecunia redempta. Hæc teste Plin. lib. 36. c. 12. tantas opes meretricio quasi corralit, ut pyramidem insignem suis sumptibus extractam reliquerit.

Rhodōrā, ῥοδωρα. Herba quæ caulē habet virgæ ficulneæ modo geniculatum, folia urtica, in medio exalbida, eadē præcedente tempore tota rubentia, florem argenteū ad similitudinem rosæ. Pl. l. 24. c. 19.

Rhōdūs, ῥόδος. Ὁτὲ Ἰνσὺλ Ῥωδῶν. Insula est nobilissima in mari Carpathio, Cariae adiacens ambitu cxxx. m. pass. urbem habens ejustem nominis quæ toti insulæ nomen fecit; quum antea Ophiusa, Asteria, Æthera, aliisque plurimis nominibus fuerit appellata. Urbem autem ipsam Rhodum dictam volunt, sive à Rhodia puella, ab Apolline adamata, ut fabulatur Diodo. lib. 6. sive ab eo quod capulo rosæ illic invento sit ædificata. Ea portubus olim & viis & mœnibus, & reliquis ornamentis tantoperè ceteras superavit, ut nulla putaretur æqualis. Legum præstantia, & navalis rei peritia adeo valuit, ut annis multis maris imperio potiretur, & piratarum latrocinia sustulerit. Hæc insula inter Asiaticas insulas tertia numeratur. Nam Lesbos, & Cyprus, majores habentur. Ab Horatio clara Rhodos vocatur. Nam, ut Solinus autor est, nunquam dies ita nubilus est ut sol in hac insula non conspiciatur, Aurum Rhodi pluisse ob felicitatem insulæ cecinit Pindarus. Illam porrò insulam omnium amœnissimam & saluberrimam esse disertè scribit Suet. in Tib. c. 11. cum ait: Rhodum enavigavit amœnitate & salubritate Insulæ jam inde captus, cum ad eam ab Armenia rediens appulisset. In ea fuit admirandæ magnitudinis colossus, à quo postea Rhodij appellati sunt Colossenses, ad quos Apostolus Epistolam scripsit. Habet & Camirum urbem, & Lindum, ex qua fuit Cares statuarius qui Colossum extruxit. Plaut. A sin. sc. 4. a. 2. Periphanes Rhodo mercator dives. (i. rhodius sive rhodiensis.) A Rhodus fiunt adjectiva Rhodius, ῥόδιος, & Rhodiensis, & Rhodiacus. Vulgò Ῥοδι. Gell. cap. 16. lib. 7. de cibis peregrinis loquens, Elops Rhodius PAVUS è Samo, (sup. optimi.)